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Úvod

Tato práce se bude zabývat komplexním porovnáním titulu finančního arbitra

s dalšími možnými způsoby alternativních řešení sporů a to zejména s rozhodčím říze-

ním a mediací. V závěru se krátce zmíním i o soudním řízení a stručně porovnám

funkční stránku řízení před soudem a s tím souvisejícími aspekty. S ohledem na téma

práce se u každé z kapitol zabývajících se rozhodčím řízením, mediací a soudním říze-

ním zaměřím především nejdříve na obecnou charakteristiku daného titulu, dále se budu

věnovat jeho kladům a záporům z toho vyplývajících a v neposlední řadě každý institut

porovnám s Finančním arbitrem.

Toto téma práce jsem si vybrala, protože bych se v budoucnu právě na proble-

matiku alternativních řešení sporů ráda zaměřila ve své profesní kariéře. Část práce

jsem již zpracovala v rámci Studentské vědecké práce, kterou jsem obhájila v roce

2018. Téma mé práce bylo Řízení před finančním arbitrem v porovnání s rozhodčím

řízením.

Cílem práce je popsat finančního arbitra, rozhodčí řízení a mediaci co do jejich

právní úpravy, krátce nastínit vývoj těchto institucí a zaměřit se na jejich efektivitu roz-

hodovací praxe. Ačkoliv jsou pravomoci co do věcné působnosti těchto institucí stále

rozšiřovány, v práci se zaměřím převážně na místní teritoriální věcnou působnost. Té

bude podřízena i úvodní část s krátkým shrnutím historického vývoje, vlivu novel záko-

nů souvisejících s těmito institucemi a v neposlední řádě i s krátkým zhodnocením

možných budoucích změn. Oblast alternativních řešení sporů se vyvíjí poměrně rychle.

Vedle toho si kladu za cíl kriticky zhodnotit nejen efektivitu (časovou i věcnou) rozho-

dovací praxe, ale i dostupnost, profesionalitu a konečnost rozhodnutí.

Práce je rozdělena do pěti základních kapitol a to na úvodní kapitolu věnující se

pojmu konflikt, respektive spor, dále na kapitolu o Finančním arbitrovi, kapitolu věno-

vanou rozhodčímu řízení, mediaci a soudnímu řízení. V rámci jednotlivých kapitol se

vždy věnuji nejdříve základním pilířům daného institutu, působnosti rozhodování, vý-
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hodám a nevýhodám, které rozhodování přináší. V závěrečné páté kapitole, krátce shrnu

rozhodovací praxi před soudem, kdy se zaměřím především na tendenci rozhodovací

praxe a její aspekty. V závěru práce pak subjektivně na základě získaných poznatků

zhodnotím všechny čtyři instituty mezi sebou a i v rámci kontextu se soudním řízením.

Na začátku psaní jsem si také stanovila jasnou metodiku. Nejdříve jsem provedla li-

terární rešerši. S ohledem na cíl práce bylo nutné také porovnat zjištěná fakta a aspekty.

Srovnáváním problémů, názorů, hypotéz a premis bylo možné dojít k závěrečnému

odůvodněnému stanovisku. Stěžejními metodami tedy budou metoda analýzy a syntézy.

Významným podkladem pro tuto práci jsou výroční zprávy Finančního arbitra dostupné

z webu finarbitr.cz, dále statistika rozhodčích řízení jednotlivých rozhodčích institutů

a v neposlední řadě i mezinárodní databáze zaměřené na rozhodčí řízení (ICC) a ADR,

především heinonline.com a arbitration.com a v neposlední řadě statistická data poskyt-

nutá Ministerstvem spravedlnosti.

Téma práce se soustředí na aktuálně velmi dynamicky rozvíjející se oblast,

kdy zejména mediace prošla zatím ne dlouhým rozvojem od roku 2012 respektive 2013.

To souvisí i s pohledem a rozvojem institucí podobných Finančnímu arbitrovi a ADR

v zahraničí. Cílem této práce je se zaměřit na oblast České republiky, ačkoliv si uvědo-

muji zahraniční přesah, který velmi často ovlivňuje směrování vývoje i u nás. Tomuto

tématu se zahraničním přesahem bych se ale ráda věnovala v další vědecké činnosti

v rámci své rigorozní práce nebo jiné vědecké práce.
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1. Konflikt

Každý konflikt je potencionálním sporem.1 Konflikt je situace, v níž se střetávají

různé, zpravidla protichůdné zájmy a potřeby osob, a proto je vyloučeno, aby byly

všechny zcela uspokojeny. V literatuře je možné objevit několik definicí konfliktů, po-

pis jejich vývoje i eskalace.2 Jako příklad může sloužit Glaslova eskalace konfliktu.3

Dle fáze, ve které se konflikt nachází, je možné uvažovat o různých způsobech jeho

řešení. S každým sporem tak logicky souvisí i vyjednávání.

Vyjednávání, nebo-li negociace, je základním prostředkem pro mírové řešení kon-

fliktů. Dlouhodobě se používá zejména v diplomatických, respektive mezinárodních

stycích. Principy diplomatického vyjednávání lze úspěšně používat rovněž ve sporech

obchodních a spotřebitelských, pro které je typická „nerovnost“ stran založená na ne-

souměřitelnosti jejich odborné, personální a ekonomické síly, včetně možnosti „silné“

strany využívat pro obranu svých práv vzdělané a zkušené právníky či jiné odborníky z

oboru.4 Vyjednávání nalezne ale i široké užití v rámci dalších oblastí. Zjednodušeně lze

říci, že proces vyjednání, jako jeden ze způsobů řešení sporů můžeme využít

v jakýmkoliv případě. Je tak jedno, zdali se jedná o spor rodinný, sousedský, či finanč-

ní, spotřebitelský anebo spor v rámci trestního řízení. Logicky, když dojde ke konfliktu,

respektive sporu, v rámci jeho řešení strany musí interagovat, stanovit si své slabé

a silné stránky, cíle, kterých chtějí dosáhnout a vzájemně mezi sebou ze své pozice ko-

munikovat ať již osobně nebo pomocí prostředníka.

1 BERGER, Klaus P. Private Dispute Resolution in International Business: Negotiation, Mediation, Arbit-

ration 3 vydání. Alphen aan den Rijn: Kluwer Law International, 2015, s. 17.

2 Judiciální trendy v mimosoudním řešení přeshraničních sporů. Praha: Leges, 2016, s. 17. Teoretik.

ISBN 978-80-7502-142-7.

3 LACK, Jeremy. Appropriate Dispute Resolution (ADR): The Spectrum of Hybrid Techniques Available

to the Parties. In INGEN-HOUSZ, Arnold (ed). ADR in Business: Practise and Issues across Countries

and Cultures II. Alphen aan den Rijn: Kluwer Law international, 2011, s. 346.

4 4 PAVLOVÁ, Lenka a Jaroslav VETEŠKA, ed. K aktuálním otázkám vyjednávání, mediace, rozhodčího

řízení a tzv. práva spolupráce. Praha: Univerzita Jana Amose Komenského Praha, 2010., s. 39, ISBN

978-80-86723-92-1.
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O sporu se většinou hovoří v posledních fázích konfliktu, kdy strany vzájemně pro-

jevily svůj nesouhlas. Spor je tedy podkategorií konfliktu.5 Důležité je, aby si obě strany

uvědomovaly svou pozici a byly ochotny se na celou situaci podívat s nadhledem

a v širším měřítku. Vedle toho je také podstatné si uvědomit, že velmi často není cílem

jen vyřešit spor, ale také jsou zde zahrnuty další zájmy stran - jako je budoucí spoluprá-

ce, reputace, aj.

Troufám si říct, že pro většinu sporů existuje řešení, které není nutné hledat

v soudních síních. A právě jednou z možný řešení vedle právní cesty, respektive soud-

ního řízení, jsou alternativní způsoby řešení sporů, dále jen „ADR“. Termínem ADR

označujeme všechny způsoby řešení sporů, které v žádném ze svých prvků či v žádné

z fází řízení nevyužívají moci veřejné k zajištění pomocných či kontrolních funkcí. Teo-

rie se občas liší v taxativním výčtu jednotlivých způsobů řešení sporů v rámci ADR.6

Většina odborníků se ale shodne na základní metodě ADR, a to mediaci. Mediaci se

budeme dále věnovat v kapitole číslo tři, kde si podrobně rozebereme její teoretické

základy a i aplikační praxi.

Základem řízení všech druhů ADR je dohoda stran. Strany se účastní dobrovolně na

řešení sporů a úspěšným výsledkem je dohoda – například o plnění, o náhradě škody,

o adaptaci původní smlouvy. V rámci ADR se dohoda promítá do všech fází tohoto ří-

zení, resp. jednání stran a třetích osob. ADR tak mohou sloužit jako prostředek napo-

máhající nalezení řešení sporu či jako prostředek řešící spor.7 Dohoda není jediným


[…]


Nový Jičín KS Ostrava 2 0 0 1

Olomouc KS Ostrava 0 0 0 0

Opava KS Ostrava 0 0 0 0

Ostrava KS Ostrava 5 0 0 1

Přerov KS Ostrava 2 0 0 0

Šumperk KS Ostrava 23 0 0 12

Vsetín KS Ostrava 0 0 0 0

xiv

Celkem - 872 45 21 333

Krajské soudy

Soud
Nadřízený

soud

Nařízené 1.

setkání se za-

psaným mediá-

torem

Schválení medi-

ační dohody

Nařízené 1.

setkání se za-

psaným mediá-

torem + schvá-

lení mediační

dohody

Nařízené 1.

setkání se za-

psaným mediá-

torem + smír

MS Praha 0 0 0 0

KS Praha 3 0 0 0

KS Č. Budějo-

vice 3 0 0 0

KS Plzeň 3 0 0 1

KS Ústí n. La-

bem 1 0 0 0

KS Hr. Králové 6 0 0 0

KS Brno 2 0 0 0

KS Ostrava 4 1 0 0

Celkem - 22 1 0 1

xv

Příloha č. 2 Statistika mediací v letech 2015-2017 120

120 [online]. [cit. 2019-02-25]. Dostupné z:

https://www.justice.cz/documents/12681/723595/Puncochar_Prvni_setkani_s_mediatorem.pdf/e74e9f7b-

5445-4cd8-9526-e0c9d05f279e
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Postavení finančního arbitra mezi alternativními způsoby řešení sporů

Abstrakt

Působnost Finančního arbitra a alternativní způsoby řešení sporů jsou nedílnou sou-

částí aktuální rozhodovací praxe. Jejich vývoj je zejména v poslední době velmi ten-

denční. Takto práce si stanovila za cíl kriticky zhodnotit institut Finančního arbitra a

porovnat ho s rozhodčím řízením a mediací. V práci jsou stručně popsány samotné insti-

tuty, jejich právní úprava a nastíněn je i historický vývoj. V popisné části práce jsem se

zaměřila převážně na podobnosti a rozdílnosti institutů . V závěru jsem následně tyto

rozhodovací praxe porovnala i se soudním řízením, tak aby práce podala ucelený náhled

na aktuální možnosti řešení sporů. Práce se zaměřila na Českou republiku a nehodnotí

tak zahraniční situaci, ačkoliv si uvědomuji návaznost na vývoj vybraných institutů.

Zahraničnímu vlivu a vývoji bych se ráda věnovala v další vědecké činnosti.

Metodika práce byla přizpůsobena vybranému tématu. Základem byla literární rešer-

še. Srovnáváním problémů, názorů, hypotéz a premis bylo možné dojít k závěrečnému

odůvodněnému stanovisku. Stěžejními metodami byla metoda analýzy a syntézy. Vý-

znamným podkladem pro tuto práci byly výroční zprávy Finančního arbitra dostupné

z webu finarbitr.cz, dále statistika rozhodčích řízení jednotlivých rozhodčích institutů a

v neposlední řadě i mezinárodní databáze zaměřené na rozhodčí řízení (ICC) a ADR,

především heinonline.com a arbitration.com a v neposlední řadě statistická data poskyt-

nutá Ministerstvem spravedlnosti.

Po provedeném zkoumání jsem zjištěná fakta zhodnotila v závěru práce, kde jsem se

zaměřila zejména na porovnání počtu zahájených sporů před vybranými instituty a je-

jich efektivitu. Po provedeném vyhodnocení jsem se pokusila najít největšího konkuren-

ta institutu Finančního arbitra. Dle mého názoru jejím mediace a to zejména z důvodu

rychlosti a finanční nenáročnosti řízení. Efektivita Finančního arbitra je poměrně disku-

tabilní a to zejména z hlediska vymahatelnosti rozhodnutí. Na druhou stranu z pohledu

účastníka sporu nabízí velmi jednoduchou a méně nákladnou možnost, jak si zajistit

určitý způsob mimosoudního řešení sporů, nelze tak říci.
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The Position of Financial Arbitrator in Alternative Dispute Resolution

Abstract

The Financial Arbitrator and alternative dispute resolution are the integral part of

current decision-making practice. Their development is tendentious particularly in re-

cent times. This diploma thesis aim is critically evaluate the institute of the Financial

Arbitrator and compare it with arbitration and mediation. The thesis briefly describes

the institutes themselves, their legal regulations and outlines their historical develop-

ment. In my thesis I focused mainly on the similarities as well as differences of these

institutes. Then I compared these decision-making practices with the court proceedings

in the last fifth chapter, so the thesis gives a comprehensive overview of the possibilities

of resolution making practice. The thesis focused on the situation in the Czech Republic

and did not evaluate the foreign situation, although I am aware of certain continuity

with the development among the countries. I would like to concern the abroad alterna-

tive dispute resolution situation in my following scientific research.

The methodology of the thesis was adapted to the chosen topic. The basis was

literary research. By comparing the problems, opinions, hypotheses and premise was

possible to reach a final reasoned opinion. The principal methods were the method of

analysis and synthesis. An important basis for this work was the annual reports of the

Financial Arbitrator available from the finarbitr.cz website, statistics of arbitration pro-

ceedings of individual arbitration institutes and, last but not least, international data-

bases focused on arbitration (ICC) and ADR, especially heinonline.com and statistical

data provided by the Ministry of Justice.

After the investigation, I critically evaluated the number of disputes of the se-

lected institutes and their effectiveness. Based on my evaluation I tried to find a best

alternative to the institute of Financial arbitrator. From my point of view it is the media-

tor, or rather mediation, especially regard to the lengths of the process and its financial

demands. The effectiveness of the Financial Arbitrator is quite debatable in terms of
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enforceability. On the other hand, it offers a very simple and less costly way of securing

a kind of out-of-court dispute resolution.

Klíčová slova: Financial arbitrator, Arbitration, Mediation