POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomantky: Diana Ježková

Téma práce: Postavení finančního arbitra mezi alternativními způsoby řešení

sporů

Rozsah práce: 64 stran vlastního textu (124.998 znaků)

Datum odevzdání práce: 28.03.2019

1. Aktuálnost (novost) tématu

Autorka si za téma své diplomové práce vybrala problematiku týkající se postavení finančního arbitra

mezi alternativními způsoby řešení sporů. Jedná se téma zajímavé a praktické, které není v kontextu,

jaký diplomantka zvolila, zpracováváno. Z tohoto pohledu je tedy na místě podtrhnout novost
tématu.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité metody

Zpracování diplomantkou zvoleného tématu vyžaduje znalosti právní úpravy nejen z oboru práva

finančního, ale i jiných oborů práva, zejména občanského. Diplomantka se zvolenou problematikou

dlouhodoběji zabývá a již v minulosti na obdobné téma psala studentskou vědeckou práci a hodlá se
danému tématu profesně věnovat i do budoucna. Vstupními údaji pro diplomantku byla nejen platná

právní úprava, ale i její prakticky nabyté zkušenosti v činnosti finančního arbitra. Diplomantka pro

zpracování diplomové práce využila právní předpisy, ale rovněž široké spektrum odborné literatury
jako jsou monografie, internetové zdroje, odborné články, důvodovou zprávu a též judikaturu.

Diplomantka v diplomové práci použila zejména metodu deskripce, ale i metodu kvalitativní analýzy

a syntézy.

3. Formální a systematické členění práce

Diplomová práce je členěna na úvod, pět kapitol, které se dále dělí na subkapitoly a závěr. Součástí
diplomové práce je seznam použitých zkratek a zdrojů, seznam příloh a abstrakt v českém a

anglickém jazyce včetně klíčových slov.

V úvodu diplomantka nastínila, čím se míní v diplomové práci zabývat. Jako cíl si vymezila porovnat
způsob řešení sporů prostřednictvím finančního arbitra s dalšími alternativními řešeními sporů, a to

zejména s rozhodčím řízením a mediací. Diplomantka v úvodu zdůraznila, že si je vědoma šíře dané

problematiky a jejího mezinárodního přesahu, nicméně svou diplomovou práci cíleně zaměřila na
místní teritoriální věcnou působnost vybraných institucí zabývajících se alternativními způsoby

řešení sporů. Pro přehlednost a srozumitelnost diplomové práce se diplomantka v úvodních

kapitolách věnovala vybrané terminologii, stručně zmínila i historické aspekty, a dále podrobněji
rozebrala obsah jednotlivých institutů alternativních způsobů řešení sporů. Diplomantka v úvodu

vysvětlila koncept své diplomové práce a uvedla svůj záměr zabývat se srovnáním daných institutů

se zahraniční právní úpravou ve své další vědecké práci.

První kapitola diplomové práce se zabývá pojmem „konflikt“ a vedle soudního řízení výčtem

jednotlivých alternativních způsobů řešení sporů s akcentem na mediaci, rozhodčí řízení a finanční

arbitráž. Diplomantka text doplnila názornými grafy, které problematiku zpřehledňují a dotvářejí.

Druhá kapitola je věnována problematice finančního arbitra, jeho postavení a působnosti.

Diplomatka popsala průběh a zásady řízení před finančním arbitrem a výsledky jeho činnosti.

Třetí kapitola se zabývá rozhodčím řízením, jeho působností a vyhodnocením jeho výhod a nevýhod.

Diplomantka vymezila instituce, které se rozhodčím řízením na území České republiky zabývají a
provedla porovnání výsledků rozhodčího řízení s činností finančního arbitra, se soudním řízením a

mediací.

Ve čtvrté kapitole diplomantka rozebrala problematiku mediace jako nejrozšířenějšího alternativního

způsobu řešení sporu a upozornila též na formu mediace dobrovolné a povinné (nařízené), které

porovnala se soudním řízením. Diplomantka svá zjištění dokumentovala na přiložených grafech

z analytického šetření Ministerstva spravedlnosti.

Pátá kapitola se okrajově zabývá soudním řízením a jeho rozdílnostmi s dalšími způsoby řešení

sporů. Diplomantka podtrhla zejména působnost soudů při řešení předběžných otázek. V závěru této
kapitoly diplomantka zhodnotila rozdíly mezi jednotlivými instituty soudního a alternativního řešení

sporů a vymezila jejich jednotlivá pozitiva a negativa.

V závěru diplomové práce diplomantka zopakovala, že jejím cílem bylo kriticky zhodnotit právní

úpravu alternativních způsobů řešení sporů v oblasti finančních institucí, spotřebitelských vztahů a

jiných sporů z finanční oblasti, jež spadají rovněž do působnosti finančního arbitra a též porovnat

efektivitu, nákladovost a rychlost jednotlivých řízení. Diplomantka s cílem poukázat na rozdílnosti
právní úpravy, ale i účinků jednotlivých institutů řešení sporů, tyto porovnala se soudním řízením.

Diplomantka dospěla k závěru, že efektivita řízení před finančním arbitrem je diskutabilní z důvodů

jeho oslabené pozice při vymáhání.

4. Vyjádření k práci

Diplomová práce je bezesporu zajímavá svým zaměřením, kdy porovnává různé právní instituty
řešení sporů. Vývoj v poslední době ukazuje, že rozvoj nových institutů vždy nemívá jasné kontury,

díky čemuž zvolené téma mnohdy přesahuje i do jiných právních oborů. Diplomantkou zvolené téma

a především cíl, který si v diplomové práci vytkla, je toho dokladem, neboť se jednoznačně jedná o
mezioborové téma. Diplomových prací na problematiku právního postavení finančního arbitra byla

sepsána řada a není cílem vědecké práce opakovat již zpracovanou problematiku. Z tohoto důvodu

jsem uvítala, že se diplomantka při zpracování diplomové práce zaměřila na téma komplexněji.
Diplomová práce v jejím pojetí dává celistvý obraz o možnostech řešení sporů, byť centrum

pozornosti by mělo ulpět na instituci finančního arbitra. Diplomantka však ve své diplomové práci

zdůraznila zájem se problematice působnosti finančního arbitra hlouběji věnovat, a to i

v mezinárodním kontextu v rámci své budoucí rigorózní práce, jež by měla navázat na práci
diplomovou. Za přínosné považuji doplnění diplomové práce různými tabulkami a grafy.

Diplomantka pro zpracování diplomové práce využila velké množství tuzemské i zahraniční

literatury, kterou plnohodnotně cituje. Diplomová práce obsahuje též odkazy na judikaturu, což
rovněž považují za příhodné. Z diplomové práce je patrné, že diplomantka je s danou problematikou

dobře obeznámena a věnuje se jí. Uvítala bych, kdyby diplomová práce obsahovala hlubší zamyšlení

diplomantky nad úpravou postavení finančního arbitra de lege ferenda.

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Diplomantka splnila cíl, který si vytkla v úvodu
diplomové práce.

Samostatnost při zpracování

tématu včetně zhodnocení práce

z hlediska plagiátorství

Nebylo zjištěno, že by diplomantka nezpracovala téma

samostatně. Systém Theses.cz neodhalil dokumenty

s podstatnou shodou vyšší než 5 %.

Logická stavba práce Diplomová práce je strukturována od obecného ke

zvláštnímu. Ke struktuře diplomové práce nemám

námitek. Diplomová práce je přehledná a čtivá.

Práce se zdroji (využití

cizojazyčných zdrojů) včetně
citací

Diplomantka pro zpracování diplomové práce využila

obsáhlé zdroje literatury a čerpala i ze zahraničních
zdrojů. Diplomová práce obsahuje dostatečný rozsah

citací, které jsou uvedené v souladu s citační normou.

Diplomantka využila i informace dostupné

z internetových zdrojů.

Hloubka provedené analýzy (ve

vztahu k tématu)

Hloubka provedené analýzy je z hlediska rozsahu, který je

očekáván od diplomové práce, uspokojivá. Větší akcent

mohl být bezpochyby dán na problematiku finančního
arbitra. Nicméně z hlediska záměru, který si diplomantka

na počátku diplomové práce vytkla, působí jednotlivé

kapitoly vyváženě. Kladně hodnotím odkazy na

judikaturu.

Úprava práce (text, grafy, tabulky) Diplomantkou zvolená úprava diplomové práce je

uspokojivá.

Jazyková a stylistická úroveň Jazyková a stylistická stránka diplomové práce je na dobré

úrovni. Místy se vyskytují drobné překlepy (např. na str.
4, 24), které však nesnižují úroveň dané práce.

Diplomantka též ne zcela konzistentně uvádí název

finančního arbitra (někdy používá malé a jindy velké „F“).

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

Diplomantka by v rámci obhajoby diplomové práce měla podrobněji rozebrat své úvahy de lege

ferenda a uvést, zdali by doporučovala změnit postavení a působnost finančního arbitra do

budoucna a v jakém smyslu. Diplomantka by dále měla odpovědět na tyto otázky:

- S jakými zahraničními institucemi finanční arbitr spolupracuje?

- Realizuje finanční arbitr nějakou osvětu své činnosti a s jakými dopady? Je tento institut

dostatečně veřejnosti znám, popř. co by bylo vhodné dle diplomantky učinit, aby se více

dostal do povědomí občanů?

Doporučení/nedoporučení práce k obhajobě Práci doporučuji k obhajobě

Navržený klasifikační stupeň Velmi dobře

V Praze dne 13.05.2019

_________________________
JUDr. Pavlína Vondráčková, Ph.D.

vedoucí diplomové práce